定例教育委員会 会議録

１ 日  時   令和３年５月25日(火) 午後１時20分

２ 場  所   中野市役所 ４階 会議室41

３ 出 席 者   教 育 長  堀内 敏明    教育長職務代理者  永江 文樹

教育委員  小野 良一    教育委員      武田 美穂

４ 欠 席 者   教育委員  相子 靖子

５ 会議に出席した事務局職員

     教育次長    小橋 善行        学校教育課長    柴本 清天

     生涯学習課長兼図書館長  戸田 修三   中央公民館長    石川 雅之

     博物館長    土屋 積         学校教育課長補佐  高木 一也

     中央公民館教育係長    芋川 隆志

６ 開 会  （午後１時20分）

７ 開会の宣告

   （開議に先立ち小橋教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

堀内教育長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

    令和３年４月28日開催の定例教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認

し署名する。

９ 教育長報告

(1) ４月28日 定例教育委員会（教育長、全教育委員）

(2) ５月11日 教育委員人事発令（教育長、小野委員）

(3) ５月12日 中野市議会全員協議会（教育長）

(4) ５月14日 社会教育委員会議（教育長）

(5) ５月15日 中野市戦没者追悼式（教育長）

(6) ５月15日 高校再編・整備計画【二次】に係る住民説明会（教育長）

(7) ５月17日 中野市校長会（教育長）

(8) ５月19日 長野県図書館大会準備委員会（教育長）

(9) ５月24日 長野県市町村教育委員会連絡会（教育長）

◆ 以上９件について、教育長が会議等の内容について説明した。

10 議 事

議案第１号 中野市立博物館協議会委員の委嘱について

議案第２号 中野市立図書館空調設備等改修工事請負契約の締結について

議案第３号 令和３年度中野市一般会計（教育費）補正予算（第２号）について

議案第４号 事業の共催及び後援について

◆ 以上４件について、博物館長、図書館長、学校教育課長、中央公民館長から説明

を受け承認した。

11 協 議

協議第１号 長野県教育委員会及び市町村教育委員会相互の連絡調整について

協議第２号 当面の会議・行事等について

◆ 以上２件について、学校教育課長から説明を受け協議した。

12 その他

(1) 事業の共催及び後援に係る専決処分の報告について  資料１

(2) 令和３年度中野市立小学校及び中学校信州型コミュニティスクール運営委員会

の委員について 資料２

(3) 令和２年度及び令和３年度中野市成人式について 資料３

◆ 以上３件について、学校教育課長、中央公民館長から説明を受けた。

13 閉 会  （午後２時15分）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  令和３年６月 25 日

          教   育   長   堀 内  敏 明

          教育長職務代理者   永 江  文 樹

          委 員   小 野  良 一

          委 員   相 子  靖 子

          委      員   武 田  美 穂

          調 製 者   高 木  一 也